UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRUNG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND      Hoằng Trung, ngày     tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra, rà soát ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2022 xã Hoằng Trung

Căn cứ luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều và biện pháp thi hành luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Thực hiện kế hoạh số 44/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND xã về tự

kiểm tra, rà soát ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn xã năm 2022.

UBND xã Hoằng Trung báo cáo kết quả thực hiện kiểm tra, rà soát ban hành

văn bản quy phạm pháp luật năm 2022 thông qua các nội dung sau:

1. Công tác chỉ đạo, xây dựng ban hành văn bản

Để thực hiện có hiệu quả luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật. UBND

xã đã xây dựng các kế hoạch triển khai như sau:

- Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 14/01/2022 về triển khai công tác tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2022;

- Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND xã về kiểm tra việc

thực hiện văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn xã năm 2022.

- Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND xã về tự kiểm tra,

rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật, văn bản áp dụng pháp luật

trên địa bàn xã năm 2022.

- Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 17/3/2022 của UBND xã Hoằng Trung

về việc triển khai công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2022;

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

- Công tác tuyên truyền thường xuyên trú trọng thông qua việc xây dựng kế

hoạch đầu năm để thể chế triển khai có hiệu quả.

- Tuyên truyền Luật Ban hành văn bản và Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp

thi hành luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đến toàn thể cán bộ, công chức

được lồng ghép thông qua hội nghị UBND xã mở rộng triển khai từ đầu tháng 03

của năm 2022.

2

- Nêu cao trách nhiệm trong việc tham mưu soạn thảo ban hành văn bản quy

phạp pháp luật sự quan tâm, thiết thực đến mỗi lĩnh vực thể chế triển khai có hiệu

quả trong công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

3. Về nguồn nhân lực và kinh phí thực hiện

UBND xã đã bố trí đủ cán bộ, công chức đáp ứng đủ trình độ chuyên môn,

kinh phí bảo đảm trong công tác kiểm tra, rà soát ban hành văn bản quy phạm pháp

luật hàng năm.

4. Kết quả công tác kiểm tra, rà soát ban hành văn bản quy phạm pháp

luật năm 2022

Trong năm 2022 UBND xã không được giao ban hành văn bản quy phạm

pháp luật.

 Trên đây là nội dung báo cáo kết quả thực hiện kiểm tra, rà soát ban hành

văn bản quy phạm pháp luật  năm 2022 xã Hoằng Trung.

Nơi nhận:                     CHỦ TỊCH
- Phòng Tư pháp (b/c);
- Lưu: VT, TP.

              Lê Văn Tý

		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T15:19:43+0700

		2022-11-17T15:23:32+0700

		2022-11-17T15:24:03+0700

		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-17T15:24:57+0700